МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

От 14.12.2009г. №14
О бюджете Курбского сельского

поселения на 2010 год и на плановый
период 2011 и 2012 годов

Муниципальный Совет Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Курбского сельского поселения  на 2010 год:
1.1.Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Курбского сельского поселения в сумме 20 122 тысяч рублей.
1.2. Общий объем расходов бюджета Курбского сельского поселения в сумме 21 122 тысяч рублей.

1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета поселения  в сумме 1000 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Курбского сельского поселения на 2011,  2012 годы:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения:

- на 2011 год в сумме 18 059 тысяч рублей;

- на 2012 год в сумме 20 555 тысяч рублей.

2.2. Общий объем расходов бюджета:

 - на 2011 год в сумме 18 059 тысяч рублей;

 - на 2012 год в сумме 20 555 тысяч рублей.

2.3.  Прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2011 год в сумме 0 тысяч рублей и на 2012 год в сумме 0 тысяч рублей.
3. Установить, что доходы бюджета Курбского сельского поселения  формируются в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ярославской области.
3.1. Установить, что в 2010 году и плановом периоде 2011-2012 годов невыясненные поступления зачисляемые в бюджет поселения, зачисляются по нормативу 100%.
3.2. Установить, что средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности главного распорядителя, распорядителя и получателя средств  бюджета поселения зачисляются на балансовый счет бюджета поселения по учету указанных средств, открываемый Управлением финансов администрации Ярославского  муниципального района в учреждениях Центрального банка Российской Федерации.

3.3. Средства, получаемые главным распорядителем, распорядителем и получателем средств бюджета поселения от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, отражаются и учитываются финансовым органом Ярославского муниципального района на их лицевых счетах, открываемых к балансовому счету бюджета поселения.

Указанные средства расходуются в соответствии со сметами доходов и расходов, утвержденными в порядке, определяемом главными распорядителями средств  бюджета поселения, и в пределах остатков средств на их лицевых счетах.
4. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета поселения на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему решению.

5. Утвердить расходы бюджета поселения на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению 2 к настоящему решению.
6. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на  2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

7. Утвердить на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов  перечень главных администраторов доходов и источники финансирования дефицита бюджета  и закрепить за ними источники доходов согласно приложению 4,5 к настоящему решению.

8. Утвердить на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета поселения согласно приложению 6 к настоящему решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
10. Утвердить верхний предел муниципального долга на 01 января 2011 года в сумме  800 тысяч рублей.
11. Утвердить резервный фонд администрации Курбского сельского поселения:

 на 2010 год в сумме 100 тысяч рублей;

 на 2011 год в сумме 100 тысяч рублей;

 на 2012 год в сумме 100 тысяч рублей.
12. Утвердить общий объём иных межбюджетных трансфертов бюджету Ярославского муниципального района на 2010 год и плановый период 2011 и 2012годов согласно приложению 8

13. Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения орган, исполняющий бюджет поселения, вправе использовать доходы, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете, в соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

14.  Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения, орган, исполняющий бюджет поселения, вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации без внесения изменений в настоящее решение.

15. Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения, орган, исполняющий бюджет поселения, вправе вносить изменения в структуру источников покрытия дефицита бюджета поселения, в структуру доходов бюджета поселения и в ведомственную структуру расходов, в том числе по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов, с последующим отражением данных изменений в настоящем решении, в случае использования остатков средств бюджета поселения на 01.01.2009 год, в том числе остатков средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

16. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета поселения от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации в разрезе администраторов доходов на 2010 год  и на плановый период 2011 и 2012 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

17. Утвердить расходы бюджета поселения за счет средств от предпринимательской  и иной приносящей доход деятельности на 2010 год  и на плановый период 2011 и 2012 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.
18. Установить, что в случае невыполнения плановых показателей по доходной части бюджета поселения в I полугодии 2010 года, средства бюджета поселения в первоочередном порядке направляются на выполнение бюджетных обязательств: по выплате заработной платы и начислениям на неё; оплате коммунальных услуг, ГСМ, услуг связи; оплате услуг по благоустройству; исполнение других обязательств откладывается до изменения финансовой ситуаций и другим первоочередным расходам.
19. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».
20. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Курбского сельского поселения по бюджету, финансам и налоговой политике (С.А. Лаврентьеву).
Глава Курбского

сельского поселения                                                                                         Е.К. Королёв